THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 67/2001/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 27 tháng 4 năm 2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sáp nhập Tổng công ty Cơ khí năng lượng và mỏ

vào Tổng công ty Than Việt Nam

_____________________

 THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp Nhà nước ngày 20 tháng 4 năm 1995;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Công nghiệp (tại công văn số 4377/CV-TCCB ngày 20

tháng 11 năm 2000 và số 875/CV-TCCB ngày 14 tháng 3 năm 2001); ý kiến của các

Bộ : Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Ban Tổ chức-Cán bộ Chính phủ, Ban Kinh tế

Trung ương, ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh, Hội đồng quản trị Tổng công ty Than

Việt Nam, Hội đồng quản trị Tổng công ty Cơ khí năng lượng và mỏ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sáp nhập Tổng công ty Cơ khí năng lượng và mỏ thuộc Bộ Công nghiệp vào

Tổng công ty Than Việt Nam.

Điều 2. Giao Bộ trưởng Bộ Công nghiệp chỉ đạo thực hiện việc sáp nhập nêu trên

theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày ký.

Các Bộ trưởng : Công nghiệp, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Lao động - Thương

binh và Xã hội, Bộ trưởng, Trưởng Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ, Chủ tịch Hội

đồng quản trị Tổng công ty Than Việt Nam, Chủ tịch Hội đồng Quản trị Tổng công ty

Cơ khí năng lượng và mỏ, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này ./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22943